DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

LEGISLATIVO

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1380

DATA: 25/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento

CPF: ***.907.493-**
IP com n°: 172.16.0.3

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1555

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1380/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - PORTARIA CONJUNTA - DESIGNAÇÃO: 2505.02/2025

PORTARIA Nº 2502.02/2025, de 25 de fevereiro de 2025.

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ – CEARÁ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ceará, o Sr. Francisco da Costa Feitosa, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que confere a legislação vigente.

R  E  S O   L  V  E :

I – Designar o Sr. Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento, fiscal de contratos, o Sr. Antonio Evilazio Cordeiro de Oliveira, Diretor
Geral da Câmara de Tauá, e o Sr. David Rafael Bezerra de Farias, servidor responsável pelo patrimônio, almoxarifado e controle interno,
para compor a Comissão Técnica de Avaliação para realização de prova de conceito de acordo com o edital da Dispensa de Licitação Nº
2025.02.11.001 - CMT

II – A Comissão Técnica de Avaliação fará o acompanhamento, exame e avaliação prática do licitante classificado provisoriamente em
primeiro lugar quanto ao processo de Dispensa de Licitação nº 2025.02.11.001 em data a ser agendada na sede da Câmara da Câmara
Municipal de Tauá, para através de prova de conceito avaliar e emitir relatório com a aprovação ou reprovação do licitante convocado,

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Tauá – CE., em 25 de fevereiro de 2025.

Francisco da Costa Feitosa
Presidente da CMT

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Câmara Municipal de Tauá do Município de Tauá, torna público o extrato do segundo aditivo de acréscimo de serviços ao Contrato
decorrente da Tomada de Preço Nº 2023.11.24.001 - CMT, cujo objeto é contratação de empresa para execução do serviço de reforma do
auditório Vereador Raimundo Feitosa de Carvalho, junto a Câmara Municipal de Tauá, conforme projeto em anexo, parte integrante deste
processo.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ.

CONTRATADO(A): MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

VALOR GLOBAL ACRESCIDO: R$ 79.801,54 (setenta e nove mil, oitocentos e um reais e cinquenta e quatro centavos).

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Vinícius Pereira de Medeiros.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho.

Tauá - CE, 07 de fevereiro de 2025.

.......................................................................
Francisco Silvério Filho
ORDENADOR DE DESPESAS
Câmara Municipal de Tauá

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 25/02/2025 12:22:38 - IP com n°:
172.16.0.3

Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1555

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1380/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Câmara Municipal de Tauá, torna público o extrato do terceiro aditivo ao contrato Nº 2024.05.16.001 - CMT, decorrente da Tomada de
Preços nº 2023.11.24.001 - CMT, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução do serviço de reforma do auditório Vereador
Raimundo Feitosa de Carvalho, junto a Câmara Municipal de Tauá, conforme projeto em anexo.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tauá.

CONTRATADO(A): MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME-ME

VALOR GLOBAL: R$ 262.627,93 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos).

PRAZO DE EXECUÇAO: 60 (sessenta) dias.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Vinícius Pereira de Medeiros

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho
.
Tauá-Ce, 21 de fevereiro de 2025.

........................................................................
Francisco Silvério Filho
ORDENADOR DE DESPESAS
Câmara Municipal de Tauá

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 25/02/2025 12:22:38 - IP com n°:
172.16.0.3

Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1555

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1380/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

MESA DIRETORA

Francisco da Costa Feitosa
Presidente da Câmara Municipal de Tauá - CMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 25/02/2025 12:22:38 - IP com n°:
172.16.0.3

Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1555

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2025-02-25T12:22:41+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1380/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado Digital PF A1, Presencial, 27842417000158, AC SyngularID Multipla, ANTHONY LEIBNITZ RODRIGUES DO NASCIMENTO:***.907.493-** [138697C52771B688A516]